
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento Me.PA di  Consip, del servizio di 

supporto alla realizzazione e messa in produzione d i un video (aff 3843 –
CIG ZEE2DA32B5) 

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento, tramite trattativa diretta (TD) MEPA n.1351637, del 
servizio di supporto alla realizzazione e messa in produzione di un video  

Importo della spesa prevista:  € 7.625,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
VISTA la richiesta, pervenuta dall’Area ATC per l'acquisizione del servizio di supporto alla 

realizzazione e messa in produzione di un video relativo ai fascicoli che l'Agenzia intende realizzare; 
 
VERIFICATO che il servizio è presente tra le categorie di servizi previsti nel Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione realizzato da CONSIP (MePA);  
 

INDIVIDUATA la società Zeta Group srl con sede in v.le XXIV Maggio, 11 a Treviso (P.IVA 
03461770269 che offre un catalogo che comprende anche i servizi denominati “Servizi Audio, Foto, 
Video e Luci” e che in passato aveva realizzato con successo per noi un video tutorial;  

 
VERIFICATA la specifica esperienza della società Zeta Group srl e l’elevata professionalità 

degli attori da essa impiegati e ritenuto di dover rivolgersi ancora ad essa sia per omogeneità di 
aspetto nella comunicazione dei 2 video e sia per il fatto che una procedura ad invito in questo 
periodo di emergenza COVID-19 non avrebbe consentito di avere il prodotto finito nei tempi previsti;  
 

VALUTATO opportuno avviare una trattativa diretta (TD) in MePA, con la società di cui sopra, 
per l’acquisizione del servizio in oggetto avente il seguente capitolato tecnico: 

 
• Obiettivo:  

acquisizione di un servizio di ideazione, realizzazione e messa in produzione di video; 
• Contenuto : 

esplicitazione delle funzionalità del fascicolo e del patrimonio informativo in esso contenuto 
e dei vantaggi per il beneficiario nella costituzione dello stesso       

• Esigenze : 

AVEPA prot. 165896/2020 del 20.07.2020 - rep. 140/2020 - class. IX/6



2 / 3 

video su file per diffusione su web; 
• Requisiti : 

video composto da 3 moduli; 
2 attori; 
attività comprensiva di riprese e montaggio; 
voce narrante fornita dall'aggiudicatario; 
musiche SIAE Free; 

• Tempi : 
durata stimata 12 minuti complessivi 

• Altro : 
location presso gli uffici dell'agenzia e presso un’azienda agricola 
testi forniti dalla committenza con richiesta consulenza; 

 
PRESO ATTO dell’offerta pervenuta dalla società Zeta Group srl, la quale propone il servizio 

al costo di € 6.250,00 iva esclusa; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 
 

VISTA la dichiarazione sostitutiva resa, tramite Me.PA, ai sensi del DPR 445/2000 in cui la 
società Zeta Group srl ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e l'assenza di cause 
ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
RITENUTO di affidare il servizio in oggetto alla società Zeta Group srl sulla base dell’offerta 

presentata con la TD n. 1351637; 
 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 

VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160168 “Spese per l’acquisizione di servizi diversi” del 
bilancio di previsione 2020–2022; 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 
1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, alla società Zeta Group srl con sede in v.le 

XXIV Maggio, 11 a Treviso (P.IVA 03461770269), il servizio di supporto alla realizzazione e 
messa in produzione di un video tutorial, come da condizioni contrattuali aggiuntive - capitolato 
tecnico, al costo di € 6.250,00 iva esclusa; 
 

2. di perfezionare il presente affidamento mediante stipula della TD MePA n.1351637; 
 

3. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
D.Lgs n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26.10.2016 aggiornate al 
01.03.2018; 

 



3 / 3 

4. di impegnare l’importo di € 6.250,00. oltre iva di € 1.375,00 per un importo complessivo pari a 
€ 7.625,00. al bilancio di previsione 2020-2022, esigibili nell’anno 2020, al capitolo 160168 
“Spese per l’acquisizione di servizi diversi”; 

 
5. che i pagamenti saranno corrisposti, previa verifica della regolarità del servizio, mediante 

bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 
 

6. di stabilire che, ai sensi dell’art. 101 del decreto legislativo, il direttore dell’esecuzione del 
contratto è il dirigente dell’Area tecnica competitività imprese.  
 

7. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo quale responsabile del procedimento 
il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


